quod in persona illorum Psalmista dicitur. *Facti sumus opprobrium vicinis nostris, subsannatio & illusio his, qui in circuitu nostro sunt.*

Et quod illis DEVS per Ieremiam comminatur dicens: *Dabo vos in vexationem, & in opprobrium, & in parabolam, & in prouerbum, & in maledictionem in vniuersis locis ad quae uenerint filii hominum.*

Idcirco, quem admodum ipsi Christo

*Ihren. 3.*

*Ultio diuina in Iudaeos.*

*Psal. 78.*

*Ierem. 24.*

ciem velarunt; ita hoc tempore, quo vni-  
 uersus penè terrarum orbis veritatem co-  
 gnoscit, illi manent in tenebris errorum  
 suorum excæcati, sicut Dauid prædixit,  
 quando in persona Christi de iniurijs ab  
 ingrata hac gente acceptis conqueritur,  
 & ultionem exposcit dicens: *Obscu- Psal. 68.*  
*rentur oculi eorum ne videant, & dorsum*  
*eorum semper incurua*: neque id iniuria:  
 quia enim veram lucem agnoscere nolue-  
 runt, iusti eadem luce priuari commer-  
 titi sunt: Ipsi Christum Regem cœlestem  
 & DEVM verum suscipere nolue-  
 runt, metuentes, ne terrenum regnum  
 amitterent: & DEVS regnum illis ade-  
 mit.

Ipsi pretiosos pilos barbæ & capitis  
 Christi euellentes, in ventum disperse-  
 runt; & DEVS facit, quod vagabundi, &  
 instar pulueris à vento disiecti, per vni-  
 uersum mundum sine capite oberrent:  
 iuxta illud Psalmi. *Tanquam puluis, quem Psalm. 1.*  
*projicit ventus à facie terra*. Ipsi denique  
 Christi prophetias irriserunt dicentes.  
*Prophetiza quis est qui te percussit? DEVS*  
*prophetis illos spoliavit, vt rectè notat O-*  
*rienes dicens. Propter quod receperunt ala-*  
*ternam, & ab omni prophetia priuati*  
*percussi, & castigati.* *Origenes.*

Discite hinc, Christiane Lector, timere  
 iniu-

Christi of-  
fensa maxi-  
moperè est  
formidāda.

iniurias, quibus Christum sceleribus  
afficis : Nam si Christus dum degeret in  
carne passibili ac mortali, tantum ex ipso  
cepit animi dolorem, vt, præter poenam  
altera vita constitutas, voluerit etiam  
hac vita tanta cum seueritate in Iudæos,  
quibus illas accepit, animaduertere: cog-  
ta quid modò facturū sit in carne impo-  
sibili & gloriosa.

Hæ atque aliæ animaduersiones in po-  
pulum hunc ingratum ostendunt, mag-  
tudinem & atrocitatem iniuriarum, quæ  
Iudæi Christo intulerunt : & quantopere  
illæ DEO displicuerint: quas tu fidelis ani-  
ma, pio cum affectu contempleris: vt te  
efficacius Domino tuo compati valeas.

*DE INIURIIS ET CONTU-  
melijs quæ Christus in domo Pilati, He-  
rodis, & alijs in locis vsq; ad spiri-  
tus in Cruce emissionem  
sustinuit.*